
DECRETO N° 283/

LAJA, enero 26 del 2012

VISTOS:

1.- Carta del Centro de Perfeccionamiento, Experimentación e Investigaciones
Pedagógicas.
2.- Solicitud Beca para Pasantías de Matemática y Ciencias Becas Chile
convocatoria 2011, presentado por la Srta. Jéssica Beatriz Zurita Muñoz, docente
titular de la escuela E-980 "Nivequetén".
3.-Autorización Sr. Alcalde.
4.- Ley 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación"-
5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

1.- Solicitud presentada por la Srta. Jéssica Beatriz Zurita Muñoz, docente titular de
la escuela E-980 "Nivequetén".

RESUELVO:

1.-AUTORIZASE a la Srta. Jéssica Beatriz Zurita Muñoz, docente titular de la
escuela E-980 "Nivequetén", para que participe en Beca de Pasantías de Matemática
y Ciencias Becas Chile, a realizarse en el Instituto Paulo Freiré, Universidad Libre de
Berlín, Alemania, Convocatoria 2011, desde el 05 de enero al 02 de abril del 2012 .

2.- MANTÉNGASE su cargo, jornada de trabajo y remuneraciones correspondientes
a la funcionaría antes indicada, por el Departamento Administrativo de Educación
Municipal y por el tiempo que dure ia pasantía.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

yol ai
EPUllVEDA MORA
RIA MUNICIPAL (S)

VHFT/KBÍWJTC/Puk
DISTRIBUCIÓN:/

l/lrc*26/01/12

FICA TpLEDO
ALCALDJ

La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309


